[image: ]

MOÇÃO DE APELO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, para que realize com URGÊNCIA serviço de poda de árvores na Escola Castelinho.

JUSTIFICATIVA

	Este Vereador foi procurado por pais de alunos da Escola Castelinho que estão preocupados com o estado das árvores que existem na referida unidade escolar.

	São árvores de mais de 30 anos, bem antigas, que ficam sobre o pátio, quadra e da secretaria.

	Mesmo sabendo se tratar de uma escola estadual, as crianças e os adolescentes são nossos, e o risco em um dia de chuva ou vento mais forte, essas árvores correm o risco de cair e causar sérios acidentes, ou outros eventos mais graves.

	Tendo em vista a segurança dos alunos e funcionários da Escola Castelinho, peço o atendimento URGENTE do presente APELO, para que essa poda seja realizada o mais breve possível.

[bookmark: _GoBack]			Sala das Sessões, 08 de abril de 2019.

ADRIANO TESTA
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 345/2019 - 08/04/2018 09:40 - LUCAS